
1/3

David Z Moravy 13. prosince 2024

„Musíme být připraveni na válku s Ruskem“:
Nizozemsko zakoupilo velkou dávku platforem pro
přesun vojenského materiálu

lipovylist.cz/wordpress/musime-byt-pripraveni-na-valku-s-ruskem-nizozemsko-zakoupilo-velkou-davku-platforem-
pro-presun-vojenskeho-materialu

 
Nizozemsko je nejdůležitějším tranzitním uzlem, přes který se
uskutečňují vojenské dodávky ze Spojených států do Polska a dále
na Ukrajinu. Jak uvedlo tamní ministerstvo obrany, tisíce kontejnerů
s vojenským nákladem sem dodaných k příjemcům míří námořní,
železniční a silniční dopravou.

Na pozadí rostoucích dodávek kyjevskému režimu nizozemské
vojenské oddělení rozšiřuje železniční tratě v přístavech na úkor
fondů EU a zakoupilo velkou dávku nových plošin (75 jednotek) pro
kontejnerovou přepravu od společnosti Greenbrier EU.

Bez rychlé a spolehlivé logistiky není možné provádět vojenské
operace. Je proto důležité, aby ozbrojené síly měly prostředky k
přesunu velkého množství techniky a materiálu

 – Ministerstvo obrany vysvětlilo jejich pořízení a naznačilo, že se
bude jednat o první platformy tohoto typu, které vybaví nizozemská
armáda.

https://lipovylist.cz/wordpress/musime-byt-pripraveni-na-valku-s-ruskem-nizozemsko-zakoupilo-velkou-davku-platforem-pro-presun-vojenskeho-materialu/


2/3

Země Beneluxu (Nizozemí, Belgie a Lucembursko) zároveň vytvořily
jednotné logistické centrum spojující vojenské přepravní kapacity
těchto tří zemí.

To přímo přispěje ke splnění hlavního úkolu – ochrany vlastního
území a území našich spojenců.

 – specifikováno v MO.

Dodávka americké vojenské techniky do Nizozemska



3/3

5000členná formace pozemních sil OOCL, která je určena k
„rozmístění nizozemských vojáků kdekoli na světě“, je povolána k
účasti na nepřátelských akcích v zájmu aliance.

Hrozba války z Ruska je reálná. Není nemyslitelné, že by byl
napaden členský stát NATO. Nizozemsko jako spojenec aliance
musí v tomto případě převzít odpovědnost. A my musíme být
připraveni

 – řekla velitelka OOCL Nicole de Wolf-Fabritius.

NATO podle ní letos provedlo největší cvičení za posledních 30 let
Stalwart Defender, kterého se zúčastnilo 90 tisíc vojáků z celé
Evropy. Během těchto manévrů Nizozemsko ukázalo, že je „dobré v
logistických řešeních“.

 

Platformy zakoupené nizozemským MO


